
UCHWAŁA NR …/…./12 

RADY GMINY SUWAŁKI 
 

z dnia .. marca 2012 r. 

w sprawie ustalenia wysokości  opłat  za świadczenia udzielane przez publiczne punkty 

przedszkolne prowadzone przez Gminę Suwałki w czasie przekraczającym czas bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 

102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 

1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 

z 2010 r. Nr 28, poz. 142, i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 

117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149,poz. 887 oraz Nr 217, poz. 1281) oraz art. 14 ust.5 pkt 2 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, 

poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 

poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 

227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 

poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, 

poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, 

poz. 1705 , z 2010 r. Nr 44, poz. 250 , Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz.857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 

2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139,poz. 814, Nr 149,poz. 887 oraz Nr 205,poz. 1206) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat za świadczenia udzielane przez publiczne punkty przedszkolne, 

zwane dalej  Punktami, prowadzone przez  Gminę Suwałki, w czasie przekraczającym czas 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w wymiarze 7 godzin dziennie. 

 

2. Wysokość opłat, o których mowa w ust.1, odpowiada iloczynowi stawki godzinowej w kwocie 1,50 

zł ( słownie: jeden złoty pięćdziesiąt groszy) za każdą rozpoczętą godzinę korzystania przez dziecko 

ze świadczeń w Punkcie i liczby godzin korzystania przez dziecko ze świadczeń Punktu, 

przekraczających czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.  

 

3. Świadczenia w postaci nauczania, wychowania i opieki, udzielane przez Punkty                               

w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, za które pobiera się 

opłatę, o której mowa w ust.2  obejmują: 

    1) zajęcia dodatkowo wspomagające rozwój dziecka zgodnie z jego możliwościami,                                    

w szczególności: 

         a) gry i zabawy rozwijające samodzielność, zainteresowania i umiejętności plastyczne, 

muzyczne, teatralne, konstrukcyjne, 

         b) zajęcia rozwijające postawy aktywne i wyobraźnię, 

         c) zajęcia kształtujące samodzielność, rozwijające umiejętności komunikacyjne, społeczne                          

i emocjonalne, 

         d) gry, zabawy, spacery i ćwiczenia gimnastyczne na świeżym powietrzu, wdrażające do 

zdrowego stylu życia i odpowiedzialności, 

     2) zabawy tematyczne, gry i ćwiczenia ogólnorozwojowe wspierające przygotowanie dziecka do 

osiągnięcia gotowości szkolnej, rozwijające spostrzegawczość wzrokową, słuchową, językową oraz 

sprawność manualną; 

      3) innowacje pedagogiczne, m.in. adaptacja dzieci w środowisku, wspieranie zdolności twórczych, 

programy ekologiczne i regionalne; 

      4) organizowanie przez Punkty uroczystości i innych imprez z udziałem rodziców, rodziny                        

i przedstawicieli środowiska lokalnego. 



4. Opłaty, o których mowa w ust. 2 nie obejmują kosztów wyżywienia naliczanych odrębnym trybem 

oraz opłat za zajęcia dodatkowe ustalone przez dyrektora szkoły, w której funkcjonuje Punkt                          

w porozumieniu z radą rodziców. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.              

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, z mocą od 1 października 2012 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez publiczne punkty 

przedszkolne prowadzone przez Gminę Suwałki   

 

        Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie rodzajów innych form wychowania 

przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania organ 

prowadzący ma ustalić dzienny wymiar godzin zajęć świadczonego w punkcie nauczania, 

wychowania i opieki, a przypadku publicznego punktu  wychowania przedszkolnego  dzienny wymiar  

godzin zajęć  bezpłatnego  nauczania, wychowania i opieki.  

   Wobec powyższego ustalono, iż dzienny wymiar godzin zajęć świadczonego                                      

w punkcie nauczania, wychowania i opieki to 10 godzin, zaś dzienny wymiar godzin zajęć 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki -7 godzin.  Należy więc ustalić  odpłatność za każdą 

dodatkową godzinę pobytu dziecka w punkcie przedszkolnym ponad wymiar zajęć  bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki  tj. 7 godzin.  Proponuje się wysokość stawki godzinowej na kwotę 

1,50 zł ( słownie: jeden złoty i pięćdziesiąt groszy), za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka                 

w punkcie. W projekcie uchwały sprecyzowano również zakres usług przekraczających wymiar                  

7 godzin.  

 

 


